
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  
Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 30 (617) 

11 АВГУСТА 

2023 года 

пятница 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 03.08.2023 г. № 354 
 
О внесении изменений в постановление администрации района «Об утверждении муни-

ципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение общественного 
порядка на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2021-2023 годы» от 
23.12.2020 г. № 692 

 
С целью создания условий для профилактики правонарушений и обеспечения обще-

ственного порядка на территории муниципального  района Челно-Вершинский, руковод-
ствуясь Уставом муниципального  района Челно-Вершинский, администрация муниципаль-
ного района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации района «Об утвержде-
нии муниципальной программы «Профилактика правонарушений и обеспечение обще-
ственной безопасности на территории муниципального  района Челно-Вершинский» на 
2021 - 2023 годы» от 23.12.2020 г. № 692: 

Приложение «Муниципальная программа «Профилактика правонарушений и обеспече-
ние общественной безопасности на территории муниципального  района Челно-
Вершинский» на 2021 - 2023 годы» изложить в новой редакции (приложение) . 

2. Опубликовать постановление   в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава района                                                                            В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО - ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
           РЕШЕНИЕ 
 
     с.Челно-Вершины 
 
от 08 августа 2023 года № 186   
 
О внесении изменений в решение Собрания  
представителей района от 28.12.2022 № 156 
«О бюджете муниципального района Челно-Вершинский  
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 
 
Рассмотрев и обсудив предложение Управления финансами администрации района о 

внесении изменений в решение Собрания представителей района от 28 декабря 2022 года 
№ 156 (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей района от 
28.03.2023 № 170, от 20.06.2023 № 180), в соответствии с пунктом 1 статьи 31 Устава 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание представителей 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Собрания представителей от 28 декабря 2022 года № 156 «О бюд-

жете муниципального района Челно-Вершинский на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» (с изменениями, внесенными решением Собрания представителей района от 
28.03.2023 № 170, от 20.06.2023 № 180) следующие изменения: 

1) в статье 1: 
в части 1:  
в абзаце втором сумму «276718» заменить суммой «291623»; 
в абзаце третьем сумму «305341» заменить суммой «320245»; 
в части 2: 
в абзаце втором сумму «150502» заменить суммой «150602»; 
в абзаце третьем сумму «150502» заменить суммой «150602»; 
в части 3: 
в абзаце втором сумму «172037» заменить суммой «172137»; 
в абзаце третьем сумму «172037» заменить суммой «172137»; 
2) в статье 3: 
в абзаце первом сумму «819» заменить суммой «889»; 
3) в статье 4: 
в части 1: 
в абзаце втором сумму «197793» заменить суммой «212451»; 
в части 3: 
в абзаце втором сумму «217418» заменить суммой «232323»; 
в абзаце третьем сумму «90002» заменить суммой «90102»; 
в абзаце четвертом сумму «109037» заменить суммой «109137»; 
в части 4: 
в абзаце втором сумму «21524» заменить суммой «24715»; 
4) статью 14 изложить в следующей редакции: 
«Статья 14 
 1. Установить предельный объем муниципального долга: 
в 2023 году – в сумме 5 841 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 5 841 тыс. рублей; 
в 2025 году – в сумме 3 894 тыс. рублей. 
  2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
на 1 января 2024 года – в сумме 5 841 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муни-

ципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей; 
на 1 января 2025 года – в сумме 3 894 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муни-

ципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей; 
на 1 января 2026 года – в сумме 1 947 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муни-

ципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей. 
  3. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга: 

в 2023 году – 100 тыс. рублей; 
в 2024 году – 100 тыс. рублей; 
в 2025 году – 100 тыс. рублей.»; 
5) приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 6, № 7, № 8, № 9 изложить в новой редакции 

(прилагаются). 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».  
 
 
Председатель Собрания представителей района                            В.М.Романов 
 
 
Глава муниципального района                                                        В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
              РЕШЕНИЕ 
 
         с.Челно-Вершины 
 
от  08 августа 2023 года  № 187 
 
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области от 03.12.2021 № 72 «Об утверждении Положения о 
Контрольно-счетной палате муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 
Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание пред-
ставителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 03.12.2021 № 72 «Об утверждении Положения о Кон-
трольно-счетной палате муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти» (далее – Положение) следующие изменения: 

а) пункт 7 статьи 4 Положения изложить в следующей редакции: 
«7. Штатное расписание Контрольно-счетной палаты утверждается председателем 

Контрольно-счетной палаты исходя из возложенных на Контрольно-счетную палату полно-
мочий.»; 

б) в подпункте 10 пункта 1 статьи 14 Положения исключить слова «структура и». 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».  
 
 
Председатель Собрания представителей района                       В.М. Романов 
 
 
Глава района                                                                                   В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
              РЕШЕНИЕ 
 
           с.Челно-Вершины 
 
от 08 августа 2023 года  № 188  
 
О внесении изменений в решение Собрания представителей муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области от 21.09.2021 № 61 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, Собрание пред-
ставителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Внести изменение в решение Собрания представителей муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области от 21.09.2021 №61 «Об утверждении Положения о 
муниципальном земельном контроле в границах сельских поселений муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области» (далее – Положение): 

приложение 2 к Положению изложить в новой редакции (прилагается). 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник».  
 
 
Председатель Собрания 
представителей района                                                                   В.М. Романов 
 
 
Глава района                                                                                   В.А. Князькин 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 30 (617) 11 августа 2023 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 07.08.2023 г. № 356 
 
Об определении специальных мест  
для размещения печатных агитационных материалов  
на территории избирательных участков  
муниципального района Челно-Вершинский   
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об основных гарантиях изби-

рательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», по пред-
ложению территориальной избирательной комиссии Челно-Вершинского района, администра-
ция муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.Определить на территории муниципального района Челно-Вершинский специальные 
места (стенды) для размещения печатных агитационных материалов при проведении выборов 
Губернатора Самарской области 10 сентября 2023 года: 

 
Сельское поселение Девлезеркино 

Избирательный участок № 4301- стенд у здания  правления СПК «Родина» по ул. Советская, 
14 Б, с. Девлезеркино; 

Избирательный участок № 4302 - стенд у здания школы по ул. Школьная, 1А, с. Малое 
Девлезеркино. 

 
Сельское поселение Красный Строитель 

Избирательный участок № 4303 - стенд у здания администрации по ул.Фрунзе, 52А, 
с.Зубовка; 

Избирательный участок № 4304 - стенд у здании школы по ул. Школьная,1а, пос. Красный 
Строитель 

 
Сельское поселение Каменный Брод 

Избирательный участок № 4305 - стенд у здания конторы по ул. Садовая, 18, с. Каменный 
Брод; 

Избирательный участок № 4306 - стенд у здания школы по ул. Центральная, 18, с. Красная 
Багана; 

Избирательный участок № 4307 - стенд у здания отделения почтовой связи по ул. Централь-
ная, 2А, с.Новая Таяба. 

 
Сельское поселение Краснояриха 

Избирательный участок № 4308 - стенд у здания  правления КФХ по ул. Центральная, 6, 
с.Краснояриха; 

Избирательный участок № 4309 - стенд у  здания СДК по ул. Молодежная, 1, пос. Малый 
Нурлат; 

Избирательный участок № 4310 - стенд у здания СДК по ул. Центральная, 66, с.Шламка и у 
здания правления СПК «Маяк» по ул. Центральная, 70, с.Шламка. 

 
Сельское поселение Озерки 

Избирательный участок № 4311 - стенд у здания администрации сельского поселения по ул. 
Центральная, 17, с.Озерки; 

Избирательный участок № 4312 - стенд у здания СДК по ул. Школьная, 75, с.Чистовка; 
Избирательный участок № 4313 - стенд по ул. Центральная,3  с. Кротовка. 
 

Сельское поселение Сиделькино 
Избирательный участок № 4314- стенд у здания школы по ул. Советская, 22 с.Сиделькино; 
Избирательный участок № 4315 - стенд у здания СДК по ул. Русская, 3А, с.Старое Аделяко-

во. 
 

Сельское поселение Токмакла 
Избирательный участок № 4316- стенд у здания администрации СП по ул. Центральная,7  с. 

Токмакла. 
 

Сельское поселение Челно-Вершины 
Избирательный участок № 4317 - стенд у дома № 1 1-го микрорайона, с. Челно-Вершины; 
Избирательный участок № 4318 - стенд напротив здания ул. Почтовая, 5, с. Челно-Вершины; 
Избирательный участок № 4319 - стенд у административного здания СП Челно-Вершины по 

ул. Советская, 12, с. Челно-Вершины; 
Избирательный участок № 4320- стенд по ул. Центральная возле дома № 26, с. Челно-

Вершины; 
Избирательный участок № 4321 - стенд возле здания ул. 40 Лет Октября д. 26а, с. Челно-

Вершины; 
Избирательный участок № 4322 - стенд у здания по ул. М.Джалиля, д. 10а, с. Заиткино; 
Избирательный участок № 4323 - стенд у здания ТСЖ мкр. Сельхозтехника д. 7а, с. Челно-

Вершины. 
 

Сельское поселение Новое Аделяково 
Избирательный участок № 4324- стенд у здания СДК по ул. Озерная, 16, с.Новое Аделяково. 
 
Сельское поселение Чувашское Урметьево 
Избирательный участок № 4325 - стенд у здания  администрации поселения по ул. Цен-

тральная, 40, с. Чувашское Урметьево. 
 

Сельское поселение Эштебенькино 
Избирательный участок № 4326- стенд у здания администрации поселения по ул. Луговая, 

5А, с. Старое Эштебенькино; 
Избирательный участок № 4327- стенд у здания СДК по ул. Советская, 2, с. Чувашское 

Эштебенькино; 
Избирательный участок № 4328- стенд у здания СДК по ул. Болотная, 6, с. Новое Эштебень-

кино. 
 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                                  В.А. Князькин  

 

УЧРЕ ИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕ ИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

     елно-вершин  рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


